令和７年度 第２回阿倍野区役所契約事務審査会 会議要旨

１ 日時

  令和７年５月 13 日（火） 15 時 00 分～15時 30 分

２ 場所

  阿倍野区役所 応接室

３ 主な出席者

  区長、副区長、総務課長、区政企画担当課長、総務課長代理

  審議案件に該当する担当者

４ 議題

（１）比較見積による随意契約案件について

〈案  件〉

① 令和８年度入学 大阪市阿倍野区学校案内(小・中学校用)作成業務

〈審議事項〉

・契約の必要性及び契約方法に関すること

・随意契約を行う場合の契約相手方の選定方法及び選定理由

（２）特名随意契約案件について

〈案  件〉

② 窓口サービス課（住民登録・戸籍）事務用パシッド用インクリボン買入

〈審議事項〉

・契約の必要性及び契約方法に関すること

・随意契約を行う場合の契約相手方の選定方法及び選定理由

（３）事後審査型制限付一般競争入札について

〈案  件〉

③ 令和７年度字幕表示システム（Cotopat）一式（阿倍野区役所）買入

〈審議事項〉

・契約の必要性及び契約方法に関すること

・競争入札を行う場合の競争参加資格に関すること

・本市の定める標準契約書を使用しない場合における契約書に関すること

５ 会議要旨

（１） 審議案件①～③について該当する担当から説明を行い、審議の結果、案のとおり承認された。

（２） 意見等の概要

・審議案件①について、作成部数に関する質問があり、教育委員会事務局総務部学事課より提供

された数字を基に部数を算出している旨の説明を行った。

・審議案件③について、製品選定に関する質問があり、主にルビ表示や図解表示、AI 補正機能の

有無及びセキュリティ面を重視し比較を行ったうえで、選定した旨の説明を行った。